



MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023/0206-002-PMA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 010/2023 referente à *Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em controle sanitário integrado de vetores e pragas urbanas, compreendendo a execução dos Serviços de Desinsetização, Dedetização, Desratização e Descupinização, incluindo retirada de expurgo de pombos e morcegos, nas dependências internas e externas da SEMAGRI, dos Mercados Municipais e do Matadouro Municipal, e Serviços de Higienização e Desinfecção de sistemas hidráulicos e sanitários, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e especificações constantes dos itens deste Termo de Referência, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento Pecuária e Pesca de Abaetetuba/PA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA -
33.614.013/0001-00

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|------------|----|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-------------------|--------------|-----------|
| 1 | 338.400,00 | M2 | serviço | serviço | R\$ 0,25 | R\$ 84.600,00 | R\$ 1,70 | R\$ 575.280,00 | 85,2941 % | R\$ 1,45 |

Descrição: Serviços de Desinsetização, Descupinização e Desratização predial compreendendo áreas internas e externas. Incluindo retirada de expurgo de pombos e morcegos nas dependências internas e externas da SEMAGRI, dos Mercados Municipais e do Matadouro Municipal.

| | | | |
|-------------------------|---------------------|--------------|-------------------|
| Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 85,2941 % | R\$ 490.680,00 |
| R\$ 84.600,00 | R\$ 575.280,00 | | |

Fornecedor : P.R.L POMPEU - ME - 13.823.260/0001-09

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 2 | 983,40 | M3 | SERVIÇO | M³ | R\$ 22,50 | R\$ 22.126,50 | R\$ 45,18 | R\$ 44.430,01 | 50,1992 % | R\$ 22,68 |

Descrição: Serviços de Higienização e Desinfecção dos Reservatórios de Água: Cisternas e Caixas d'Águas existentes nos Mercados Municipais e Matadouro Municipal e Complexo da SEMAGRI.

| | | | | | | | | | | |
|---|--------|----|---------|----|------------|---------------|------------|---------------|--------------|-----------|
| 3 | 238,20 | M3 | SERVIÇO | M³ | R\$ 149,50 | R\$ 35.610,90 | R\$ 186,10 | R\$ 44.329,02 | 19,6668 % | R\$ 36,60 |
|---|--------|----|---------|----|------------|---------------|------------|---------------|--------------|-----------|

Descrição: Serviços de Limpeza e Higienização das Caixas de Gordura existentes nos Mercados Municipais.

| | | | |
|-------------------------|---------------------|--------------|------------------|
| Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 34,9503 % | R\$ 31.021,63 |
| R\$ 57.737,40 | R\$ 88.759,03 | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 142.337,40 | R\$ 664.039,03 | 78,5649 % | 521.701,63 |

Abaetetuba - Pará, 15 de Março de 2023

ANTONIO DIAMANTINO NOGUEIRA
Pregoeiro(a)